
 

Delibera della Giunta Regionale n. 742 del 02/11/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DELIBERA N. 594 DEL 2 AGOSTO 2010 - AGGIORNAMENTO

DELL'ELENCO DEGLI IDONEI ALLA NOMINA DEI PRESIDENTI DEI PARCHI REGIONALI

- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO  
che, con deliberazione n.594 del 2.8.2010, nella considerazione che la delibera n. 145 del 
19.2.2010” designazione Presidenti dei parchi e delle Riserve Naturali regionali della 
Campania” non aveva acquisito il formale parere della competente Commissione consiliare, si è 
disposto di indire una nuova selezione pubblica dei soggetti idonei a ricoprire il ruolo di 
Presidente dei Parchi e delle Riserve Naturali regionali di cui alla L.R. n.33/93 e n.17/96 e 
s.m.i.e della L.R. n.7 del 20/07/2010, dando all’uopo mandato al Coordinatore dell’A.G.C. 05 di 
predisporre ed avviare la nuova procedura; 
 
RILEVATO:  
a.  che con deliberazione n.543 del  9.7.2010, per le motivazioni nella stessa precisate,  è stato  
attivato il procedimento amministrativo al fine dell’esercizio del potere di autotutela in merito alla 
indicata  deliberazione di Giunta regionale n. 145 del 19.02.2010 e se ne è sospesa nel 
contempo l'efficacia nelle more della conclusione del procedimento, fermo l'obbligo dei 
Presidenti insediatisi di garantire l'ordinaria amministrazione e l'adozione degli atti urgenti ed 
indifferibili fino alla nomina dei nuovi Presidenti;  
b.   che il predetto procedimento non si è ancora concluso; 
  
RAVVISATO  
che, nelle more della conclusione del predetto procedimento e, a prescindere dall’esito dello 
stesso, considerato il lasso di tempo trascorso dalla indizione della precedente selezione per la 
formazione del vigente elenco degli idonei, sussiste, comunque, l’opportunità di avviare una 
procedura di selezione pubblica, volta a formare un elenco aggiornato di candidati in possesso 
di elevata qualificazione professionale in materia naturalistica e ambientale e, pertanto, idonei a 
ricoprire il ruolo di presidenti dei parchi e delle riserve naturali regionali, che andrà ad integrare 
l’elenco formato in precedenza all’esito della procedura attivata con deliberazione n. 482 del 
21.3.2008 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che 
la D.G.R. n. 294 del 2 agosto 2010 non è stata posta ancora in esecuzione; 
 
VISTE 
- la L.R. n. 33/1993; 
- la L.R. n. 17/1996 e s.m.i.;; 
- la DGR n. 543 del 9.7.2010;  
- la DGRC n.594 del 2.8.2010;  
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente dell'A.G.C. 05   e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati nelle premesse, costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010



 

 

 
 

per le motivazioni ed i riferimenti di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti: 
a parziale rettifica delle precedente delibera n. 594 del 2 agosto 2010: 
1. di dare mandato al Coordinatore dell'AGC 05 di avviare ed espletare, con sollecitudine, 
una procedura selezione pubblica, tesa a formare un elenco aggiornato dei candidati in 
possesso di elevata qualificazione professionale in materia naturalistica e ambientale - ad 
integrazione dell'elenco formato  all'esito della procedura attivata con deliberazione n.482 del 
21.3.2008 e ss.mm.ii-   
2. di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione dovrà essere di 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.C; 
3. di stabilire, altresì, che la commissione, composta da funzionari dell’amministrazione, da 
individuarsi con successivo provvedimento del Coordinatore dell’A.G.C. n. 05 dovrà concludere 
le proprie attività nei successivi 60 giorni; 
4. di precisare che per  le persone già risultate idonee, all’esito delle procedure di cui alla 
D.G.R. 482 del 21.3.2008 e s.m.i, ferma restando la facoltà di riprodurre nuova 
documentazione, resta confermata l’iscrizione nell’elenco degli idonei alla nomina; 
5. di confermare, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, le 
previsioni della delibera n. 594 del 2 agosto 2010; 
6. di inviare la presente delibera alle aree generali di coordinamento: ambiente, agricoltura 
e urbanistica, nonché ai Settori: ecologia, gestione amministrativa delle entrate e della spesa, 
per il seguito di competenza ed al settore stampa, documentazione ed informazione e Bollettino 
ufficiale per la pubblicazione sul BURC; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010


	BURC n. 73 del  8 Novembre 2010

